
LOUČOVICKÝ

ZPRAVODAJ

ZPRAVODAJ OBCE LOUČOVICE
www.loucovice.info
zpravodaj@loucovice.info

Poděkování loučovické
škole

strana 3

Lipno Sport Fest
2021

strana 9

Lipno Sport Fest 2021
10. ročník festivalu
14.–29. 8. 2021, Lipno nad Vltavou
pláž pod Aquaworldem

Sportovně-kulturní festival pro celé rodiny a širokou veřejnost
Výuka a workshopy pod vedením zkušených instruktorů
Účast řady úspěšných profesionálních sportovců a olympioniků
Závody dračích lodí
Odpolední pohádky pro děti a atraktivní program

Organizátoři Generální partner Instituce

Dětské rybářské
závody

strana 6

ČÍSLO 7/2021   |   ČERVENEC   |   NÁKLAD 800 KS   |   ZDARMA

P
A

R
T

N
E

R
Z

P
R

A
V

O
D

A
JE

LOUČOVICKÝ LETNÍ
PŘÍMĚSTSKÝ TÁBOR

strana 11

ilustrační foto



strana 2

Červencové pranosti ky
• Když dne ubývá, horka přibývá.
• Červenec nese parna, krupobi�  a medovi-

ce, jestli hojný na bouřky a vichřice.
• Slunce peče - déšť poteče.
• Na mokrý červenec následuje bouře a kru-

pobi� .
• Co červenec neuvaří - srpen nedopeče.
• V červenci do košile rozdělej se a v prosinci 

po uši oděj se!
• Jaký červenec, takový leden.
• Když červenec pěkně hřeje, o vánocích se 

zima zaskvěje.
• Červenec - úrody blíženec.
• Nebyl -li červen dostatečně děš� vý, dodá 

vodu až červenec a přidá ještě mnohé 
bouře.

• Co červenec končí, srpen začíná.

Uzávěrka příští ho čísla:

23. 7. 2021

LOUČOVICKÝ ZPRAVODAJ
periodický ti sk územního samosprávného celku obce Loučovice

Vydává: Obec Loučovice, IČ: 00245984, Registrační značka: MK ČR E 22951, Datum vydání: 30. 6. 2021
Odpovědný redaktor: Franti šek Fazekas, Adresa redakce: OÚ Loučovice, 382 76 Loučovice 51,

e-mail: zpravodaj@loucovice.info, tel.: 380 748 115, Tisk: TISKÁRNA ČERNÝ s.r.o., Černá v Pošumaví.
Distribuce: OÚ Loučovice.

Vydavatel není odpovědný za obsah a pravdivost oti štěných inzerátů a vyhrazuje si právo nezveřejnit inzerát/člá-
nek, který by jej poškozoval nebo byl svým obsahem proti zákonný. Vychází 12x ročně nákladem 800 ks. 

V červenci oslaví své krásné jubileum

 paní  MICÁKOVÁ ANNA
  ŠNEBERGEROVÁ DANIELA
  VALÍČKOVÁ JARMILA

 pan  BARABÁŠ JIŘÍ
  BENEŠOVSKÝ MIROSLAV
  LACINA MILAN
  MALKUS JIŘÍ

Všem výše uvedeným přejeme vše nejlepší, plno životních
radostí  a mnoho dalších let spokojeného života.



strana 3

inzerce:

Dobrý den, vážený pane řediteli, 
vážení učitelé.
Dovolte, abychom Vám mohli po-
děkovat za devět let strávených na 
Loučovické základní škole, za vě-
domosti které jste nám předali, za 
vstřícnost a trpělivost.

Naše devátá třída by chtěla hlav-
ně poděkovat třídním učitelkám p. 
Jedličkové, p. Bigasové, p. Křížové 
a třídnímu učiteli p. Micákovi, kteří 
při nás stáli i přes to, že museli řešit 
i jiné problémy.
Je ale konec a my se tu tímto loučíme. Naše cesty se rozejdou, ale vzpomínky zůstanou.

Patří Vám ještě jednou velké díky všem. 

Na závěr nesmíme opomenout poděkovat naší asistentce Emilce, p. školníkovi, uklízečkám, kuchařkám, p. 
Slabihoudové a  v neposlední řadě paní ředitelce Švihálkové 
a p. učitelkám ze školky.

VAŠE LOUČOVICKÁ DEVÍTKA 2021

PODĚKOVÁNÍ LOUČOVICKÉ ŠKOLE



strana 4

Usnesení č. 84/2021
Zastupitelstvo obce Loučovice schvaluje ově-
řovatele zápisu Rudolfa Greschnera, a Mi-
loslava Hütt nera, jako zapisovatele Daniela 
Hovorku.

Usnesení č. 85/2021
Zastupitelstvo obce Loučovice schvaluje pro-
gram zasedání doplněn o uvedené body:
• 24.1 Revokace usnesení  Usn. č. 37/2021
• 24.2 Revokace usnesení Usn. č. 55/2021
• 24.3 Revokace usnesení Usn. č. 56/2021 
• 24.4 Revokace usnesení Usn. č. 57/2021
• 24.5 Revokace usnesení Usn. č. 58/2021  
• 24.6 Dodatek smlouvy CB-

-001030063399_003-ASE
• 24.7 Informace EG.D. (věcná břemena-o-

ceňování)
• 24.8 Žádost o prodej pozemku p.č. 374/1
• 24.9 Žádost o povolení stavby na prona-

jatém pozemku p.č. 325/1
• 24.10 Žádost o pronájem pozemku p.č. 

283/1
• 24.11 Žádost o projednání TSProducti on-

-Ing. Lukeš
• 24.12 Organizační směrnice č. OS1/2021
• 24.13 Pravidla pro užívání znaku obce 

Loučovice
• 24.14 Žádost o zařazení do evidence ža-

datelů o pronájem bytu
• 24.15 Směrnice k výchově a vzdělávání č. 

BOZP 1/2021
• 24.16 Protokol o otevírání obálek, po-

souzení a hodnocení nabídek, společně s 
jednotlivými nabídkami zakázky Stavební 
úpravy objektu požární zbrojnice Loučo-
vice.

• 24.17 Žádost ZŠ a MŠ Loučovice o schvá-
lení změny odpisového plánu na rok 
2021.

• 24.18 Cenová nabídka oprav místních ko-
munikací.

• 24.19 Podlimitní smlouva s ZŠ a MŠ Lo-
učovice

• 24.20 Návrh na složení hodnotí cí komise 
akce Oprava místní komunikace sv.Pro-
kop

• 24.21 Zpráva z jednání Kontrolního vý-
boru.

Usnesení č. 86/2021
Zastupitelstvo obce Loučovice bere na vědo-
mí problemati ku tvorby cenové mapy.  Tuto 
má díky dodaným podkladům za vysvětlenou, 
fi nančně náročnou a považuje úkol vedený 
pod usnesením 83/2021 za splněný.

Usnesení č. 87/2021
Zastupitelstvo obce Loučovice schvaluje para-
metry smluvního vztahu mezi obcí a Extreme 
Kayak Club, z.s.:  třídenní nájem za celkovou 
plochu uvedenou v žádosti  z 21.1. 2021 se sta-
novuje na 200 000,-Kč bez DPH, minimální po-
čet mobilních WC na 20 ks, cena za komunální 

odpad dle ceníku společnosti  Kapex.

Usnesení č. 88/2021
Zastupitelstvo obce Loučovice schvaluje obec-
ně závaznou vyhlášku 4/2021 

Usnesení č. 89/2021
Zastupitelstvo obce Loučovice schvaluje 
obecně závaznou vyhlášku 3/2021 v předlože-
ném znění.

Usnesení č. 90/2021
Zastupitelstvo obce Loučovice schvaluje 
obecně závaznou vyhlášku 2/2021 v předlože-
ném znění.

Usnesení č. 91/2021
Zastupitelstvo obce Loučovice schvaluje 
dodatek č.1 smlouvy o dílo číslo smlouvy 
21S/250/0338/01 uzavřené dne 5.1.2021 se 
společností  VIDOX, s.r.o.

Usnesení č. 92/2021
Zastupitelstvo obce Loučovice bere na vědo-
mí představení investorského záměru před-
staveného studiem ZOAA Ing. arch Jakuba 
Zouly na  stavbu 13. objektů pro trvalé bydlení 
v k.ú. Dvorečná.

Usnesení č. 93/2021
Zastupitelstvo obce Loučovice bere na vědo-
mí rozpočtové opatření č.4 v předloženém 
znění.

Usnesení č. 94/2021
Zastupitelstvo obce Loučovice schvaluje návrh 
závěrečného účtu 2020 v předloženém znění.

Usnesení č. 95/2021
Zastupitelstvo obce Loučovice schvaluje účet-
ní závěrku obce Loučovice 2020 v předlože-
ném znění. 

Usnesení č. 96/2021
Zastupitelstvo obce Loučovice schvaluje pro-
dej pozemku Dvorečná 124/1 zájemcům při-
hlášeným ve lhůtě uvedené na zveřejněném 
záměru prostřednictvím uzavřené elektro-
nické aukce s vyvolávací cenou ve výši 60% z 
odhadní ceny.

Usnesení č. 97/2021
Zastupitelstvo obce Loučovice na základě žá-
dosti  s přiloženou dokumentací schvaluje zá-
bor pozemků dne 30.6. 2021 a poskytnutí  KD 
za úplatu  v celkové výši 70 000,-Kč nájemci 
společnosti  NV Locati on, s.r.o.

Usnesení č. 98/2021
Zastupitelstvo obce Loučovice schvaluje vyřa-
zení bodu 15) z programu ZO. 

Usnesení č. 99/2021
Zastupitelstvo obce Loučovice schvaluje po-
skytnutí  fi nančního daru pro SDH Loučovice 

p.s. IČO 65024729 ve výši 40 000,-CZK

Usnesení č. 100/2021

Zastupitelstvo obce Loučovice souhlasí s 

bezúplatným užíváním místní komunikace p.č. 

303/1, dle přiložené dokumentace po dobu 

nezbytně nutnou k provedení přípojky, nejvý-

še však na  2 x 24 hodin.

Usnesení č. 101/2021

Zastupitelstvo obce Loučovice schvaluje žá-

dost záboru pozemku p.č. 150/1 dle přilože-

ného plánu v celkové ploše 40 m2 na dobu od 

7.6. do 31.7. bezúplatně.

Usnesení č. 102/2021

Zastupitelstvo obce Loučovice jmenuje svým 

usnesením č. 102/2021 tyto členy konkursní 

komise.

Předseda komise:

• Kubík J. (určený zřizovatelem)

Ostatní členové: 

• Benc E. (určený zřizovatelem)

• Palmová J. (určený krajským úřadem)

• Drdáková J. (odborník v oblasti  státní 

správy, personalista nebo psycholog)

• Lukš L. (odborník v oblasti  státní správy, 

personalista nebo psycholog)

• Vrba Z. (pedagogický pracovník)

• Fišerová J. (školní inspektor ČŠI)

• Švihálková I. (člen školské rady)

Usnesení č. 103/2021

Zastupitelstvo obce Loučovice schvaluje uza-

vření nájemní smlouvy s žadatelkou dle dispo-

zic a v souladu se zněním žádosti .

Usnesení č. 104/2021

Zastupitelstvo obce Loučovice schvaluje zve-

řejnění záměru prodej pozemku p.č. 549/2 

za účelem vytvoření ochranného pásma bez 

vzrostlých dřevin mezi zastavěnou plochou a 

p.č. 549/1 a pozemkem plnícím funkci lesa.

Usnesení č. 105/2021

Zastupitelstvo obce Loučovice souhlasí s 

bezúplatným převodem p.č. 137/4 od společ-

nosti  LČR včetně úhrady nákladů s převodem 

spojených.

VÝPIS USNESENÍ Z ŘÁDNÉHO ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA OBCE LOUČOVICE KONANÉHO
DNE 7. ČERVNA 2021

Z
A

ST
U

P
IT

EL
ST

V
O



strana 5

Usnesení č. 106/2021
Zastupitelstvo obce Loučovice zrušuje usne-
sení č.37/2021 a v projednávané věci žádost o 
dotaci 14. Přední hlídky Royal Rangers p.s. ze 
dne 17.2. 2021 přijímá následující usnesení.

Usnesení č. 107/2021
Zastupitelstvo  obce Loučovice schvaluje po-
skytnutí finančního daru pro: 14. Přední hlíd-
ku Royal Rangers , p.s. IČO 22876723, ve výši 
5 000,-Kč

Usnesení č. 108/2021
Zastupitelstvo obce Loučovice zrušuje usne-
sení č.55/2021 a v projednávané věci žádost 
o dotaci pro Český svaz včelařů, o.s. ZO Lou-
čovice ze dne 26.4. 2021 přijímá následující 
usnesení.

Usnesení č. 109/2021
Zastupitelstvo obce Loučovice schvaluje po-
skytnutí finančního daru pro Český svaz včela-
řů ,o.s. ZO Loučovice ve výši 10 000,-Kč 

Usnesení č. 110/2021
Zastupitelstvo obce Loučovice zrušuje usne-
sení č.56/2021 a v projednávané věci žádost 
o poskytnutí příspěvku pro Vltavan Loučovice 
-oddíl kopané, p.s. ze dne 26.4. 2021

Usnesení č. 111/2021
Zastupitelstvo obce Loučovice schvaluje po-
skytnutí jednorázové dotace   z rozpočtu obce 
Loučovice, pro pobočný spolek – Vltavan Lo-
učovice – oddíl kopané, IČ: 05191840, sídlo 
Loučovice 308, ve výši 140.000,-Kč na účel: 
Organizování sportovní a kulturní činnosti 
mládeže a dospělých v obci Loučovice (zápasy, 
turnaje, kulturní akce, údržba a provoz fotba-
lového areálu a okolí) v obci Loučovice. Tato 
dotace bude příjemcem vyúčtována nejpoz-
ději do 31.3.2022. Dotace bude poskytnuta 
na základě písemné veřejnoprávní smlouvy o 
poskytnutí dotace.

Usnesení č. 112/2021
Zastupitelstvo obce Loučovice zrušuje usne-
sení č.56/2021 a v projednávané věci žádost 
o poskytnutí příspěvku pro Vltavan Loučovice, 
z.s ze dne 26.4. 2021

Usnesení č. 113/2021
Zastupitelstvo obce Loučovice schvaluje po-
skytnutí jednorázové dotace z rozpočtu obce 
Loučovice, pro spolek – Vltavan Loučovice, 
z.s., IČ: 12889849, sídlo Loučovice 308,  ve 
výši 140.000,-Kč na účel: Organizování spor-
tovní a kulturní činnosti pro mládež a dospělé 
v obci Loučovice (zápasy oddílu kuželek, tur-
naje v kuželkách, využití tenisového kurtu pro 

veřejnost, náklady na ledovou plochu, rekon-
strukce, údržba a provoz kuželny a tenisového 
kurtu v obci Loučovice). Tato dotace bude pří-
jemcem vyúčtována nejpozději do 31.3.2022. 
Dotace bude poskytnuta na základě písemné 
veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace.   

Usnesení č. 114/2021
Zastupitelstvo obce Loučovice zrušuje usne-
sení č.58/2021 a v projednávané věci žádost o 
poskytnutí příspěvku pro KST Vltavan Loučovi-
ce, z.s. ze dne 26.4. 2021

Usnesení č. 115/2021
Zastupitelstvo obce Loučovice schvaluje po-
skytnutí daru , pro spolek – KST Vltavan  Lou-
čovice,  z.s., IČ: 26680190, sídlo Loučovice 51,  
ve výši 20 000,-Kč

Usnesení č. 116/2021
Zastupitelstvo obce Loučovice schvaluje do-
datek smlouvy o dílo CB-001030063399_
003-ASE, uzavřené dne14.5. 2021 v předlože-
ném znění.

Usnesení č. 117/2021
Zastupitelstvo obce Loučovice bere na vědo-
mí zprávu společnosti EG.D ohledně oceňová-
ní věcných břemen.  

Usnesení č. 118/2021
Zastupitelstvo obce Loučovice schvaluje zve-
řejnění Záměru  o prodeji pozemku p.č. 374/1 
včetně p.č. 27 v k.ú. Kapličky.

Usnesení č. 119/2021
Zastupitelstvo obce Loučovice na základě po-
dané žádosti z 11.5 2021  souhlasí s povole-
ním dočasné stavby na pozemku p.č. 325/1 
dle předložené dokumentace.

Usnesení č. 120/2021
Zastupitelstvo obce Loučovice schvaluje zve-
řejnění Záměru  o pronájmu části pozemku 
p.č. 283/1 dle předložené dokumentace.

Usnesení č. 121/2021
Zastupitelstvo obce Loučovice projednalo žá-
dost společnosti TSProduction a bere tuto na 
vědomí.

Usnesení č. 122/2021
Zastupitelstvo obce Loučovice schvaluje Orga-
nizační směrnici č. OS1/2021   v předloženém 
znění.

Usnesení č. 123/2021
Zastupitelstvo obce Loučovice bere na vě-
domí Pravidla pro užívání znaku Loučovice v 
předloženém znění.

Usnesení č. 124/2021
Zastupitelstvo obce Loučovice bere na vědo-
mí formulář Žádost o zařazení evidence žada-
telů o pronájem bytu v předloženém znění.

Usnesení č. 125/2021
Zastupitelstvo obce Loučovice schvaluje Směr-
nici k výchově a vzdělávání  č.BOZP1/2021 v 
předloženém znění.

Usnesení č. 126/2021
Zastupitelstvo obce Loučovice schvaluje vý-
běr zhotovitele a pověřuje starostu uzavřením 
smlouvy o dílo se společností VIDOX, s.r.o. na 
akci  Stavební požární zbrojnice Loučovice v 
ceně díla 2 558 312,76 Kč

Usnesení č. 127/2021
Zastupitelstvo obce Loučovice schvaluje změ-
nu odpisového plánu ZŠ a MŠ Loučovice od 
1.7. 2021 v předloženém znění. 

Usnesení č. 128/2021
Zastupitelstvo schvaluje  cenovou nabídku 
CN-131/2021 společnosti Asfalt OK Group 
s.r.o.  a ukládá starostovi vyhotovení  objed-
návky prací v rozsahu  uvedeném v cenové 
nabídce za cenu 283 375,-Kč bez DPH. 

Usnesení č. 129/2021
Zastupitelstvo obce Loučovice schvaluje  Pod-
limitní smlouvu ZŠ a MŠ Loučovice  v předlo-
ženém znění.

Usnesení č. 130/2021
Zastupitelstvo obce Loučovice schvaluje slo-
žení hodnotící komise v počtu pěti členů: 
Grammetbauerová Jana, Hackl Stanislav, Hütt-
nerová Šárka, Procházka Petr,  Štubner Radim 
a jednoho náhradníka člena komise: Kubík 
Jan.

Usnesení č. 131/2021
Zastupitelstvo obce Loučovice bere na vědo-
mí Zápis kontrolního výboru obce Loučovice 
ze dne 26.5. 2021 v předloženém znění.

Poznámka:
Úplný zápis ve smyslu stanovení §95 odst. 5 
zákona o obcích je uložen na obecním úřadu k
nahlédnutí.

Obecní úřad je na požádání povinen umožnit 
občanům nahlédnout do zápisu ze zasedání 
zastupitelstva obce.



strana 6

Podzimní testovací jízdy RegioPanterů na Li-
pence byly úspěšné. České dráhy připravují 

zkušební, víkendový provoz. Cestující na trase 
z Rybníku do Lipna se tak dočkají pod hlavič-
kou ČD dalšího zkvalitnění služeb. Pravidelný 
provoz by měl být povolen za rok. Do regionu 
Vyšebrodska už z Prahy a Lince zajíždí kom-
fortní Jižní expresy.
Na Lipence, trati spojující Rybník s Lipnem 
nad Vltavou, se loni na podzim poprvé proje-
la elektrická jednotka řady 650 Českých drah. 
Zatím však bez cestujících a se speciální měřicí 
nápravou. Účelem byla zkouška přechodnosti 
a jízda v obloucích o poloměru menším než 
150 metrů. Obdobný test, ale za pomoci po-
sunu lokomotivou řady 113, se uskutečnil i na 
Bechyňce, tedy trati z Tábora do Bechyně. Tam 
se ale kvůli atypické trakční soustavě Panteři 
zatím nepodívají. Na Lipenku ano. 

Jízdně-technického měření se chopila Zkušeb-
ní laboratoř Výzkumného ústavu kolejových 
vozidel (VÚKV) a spolu s techniky ČD vybavila 
jednotku měřicím dvojkolím pro měření svis-
lých a příčných sil, působících mezi dvojkolím 
a kolejí, a snímači zrychlení na podvozku a ve 
skříni vozidla. Zkoušena byla v prázdném i zatí-
ženém stavu. „Při vyhodnocování naměřených 
dat byl vzat v úvahu aktuální stav techniky i 
připravovaných norem. Výsledky měření do-
kládají, že jednotka RegioPanter je z hlediska 
bezpečnosti jízdy a namáhání koleje i jízdních 
vlastností způsobilá k provozu na trati Rybník 
– Lipno nad Vltavou, která se vyznačuje znač-
ným podílem oblouků o malých poloměrech 
a zároveň velmi dobrým stavem železničního 
svršku,“ zhodnotil Tomáš Heptner, specialista 
Zkušební laboratoře VÚKV. Poznatky z měření 
využily ČD i Správa železnic jako důležitý pod-

klad při rozhodování o zkušebním provozu. 

Zatím patra
ČD na Lipenku zatím nasazují soupravu s vozy 
řady BDs, patrovými vozy řady Bdmteeo a 
elektrickou lokomotivou řady 210. „Přichází 
evropský zabezpečovač ETCS a instalace do lo-
komotiv řady 210 se již nevyplatí. Kromě toho 
kraj by si přál přímé spojení Lipna s Českými 
Budějovicemi, což by při úvrati v Rybníku bylo 
časově neúnosné. Řešením tedy bude nasa-
zení rychlých a moderních vozidel, která už 
zabezpečovač ETCS připraven mají. Panteři to 
splňují,“ uvedl Pavel Kosmata z českobudějo-
vického Regionálního obchodního centra ČD.  
Pro provoz v Jihočeském kraji už dopravce 
objednal deset Panterů, přijít by měly v roce 
2022. Na Lipenku by bylo nutné nasadit dal-
ších pět, jeden z nich by zůstal v záloze. Čtyři 
už v regionu několik let jezdí. „Tím, že by se 
Panteři dostali i na Lipenku, by moderní jed-
notky pokrývaly regionální dopravu v elek-
trické trakci v celém kraji, vyjma Bechyňky, s 
odlišnou napájecí soustavou a nevhodnými 
oblouky,“ doplnil Kosmata. 

Zkušební provoz, který ČD zahájily na konci 
května, bude trvat jeden rok, následovat by 
měl pravidelný provoz. Dopravce již připravuje 
dokumentaci včetně provozního konceptu pro 
nabídku pro Jihočeský kraj.

- České dráhy a.s. -

REGIOPANTERY MOHOU VYJET NA LIPENKU

V Loučovicích se dne 19. 6. 2021 konaly ry-
bářské závody pro mladé rybáře. Počasí 

nám přálo a zavítalo k nám mnoho závodníků, 
dohromady závodilo 28 rybářů. Ryby moc hla-
dové nebyly i přesto se povedlo chytit několik 
slušných kousků. Všichni účastníci si odnesli 
ceny, ti nejlepší i poháry. Všem zúčastněným 
děkujeme, Zuzce Libertinové za administrativ-
ní práce a sponzorům za věcné i peněžní dary, 
bez kterých by to nešlo. Opět se na vás bude 
těšit příští rok Jan Straka, Petr Galazka a Jaro-
slav Frojda

Sponzoři: Pavel Hron, David Sofroň, MUDr. 
Eduard Benc, Ing. Jan Kubík, František An-
derle Ansel s.r.o., Petr Kuzba, Halka Bicanová 
zahradnictví, Jaroslav Suchánek truhlářství, 
Ing. Helmut Lepschy kovovýroba, Karel Straka

autoservis, Hana a Zdenek Šedovi autoservis, 
Ota Remta elektrikář, pan Martínek. - Petr Galazka -

DĚTSKÉ RYBÁŘSKÉ ZÁVODY



strana 7

Vážení příznivci Senior klubu Loučovice,
činnost klubu se v koncem května a v červ-

nu rozjela naplno. V červnu jsme společně 
zvládli mnoho akcí, některé byly stěžejní a o 
těch vás chci informovat podrobněji.

Akce „5 tisíc kroků pro zdraví“ – pochod na 
počest Lidic dne 10.6.2021
Na pochod se vydalo více jak 20 účastníků. 
Pochod začal ve  13.00 hod od Obecního úřa-
du Loučovice, trasa vedla turistickou stezkou 
směr Čertova stěna – železniční zastávka. Pro 
zdatnější účastnice pokračovala směr Přední 
Loučovice, Lopatné, Dvorečná. Delší trasou 
se vydala polovina členů pochodu. Každý, kdo 
se vydal na pochod, ušel délku trasy dle svých 
schopností a i to se velmi cenní. Počasí nám 
přálo, všem zúčastněným děkujeme za pod-
poru zdraví i podporu pietní akce, na počest 
obětí lidické tragédie.  Příští rok si akci určitě 
zopakujeme. 

Přednáška MUDr. Eduarda Bence – „Infarkt 
myokardu“ 12.6.2021
Cyklus přednášek na téma zdraví byl zahájen 
dne 12.6.2021. Jednalo se o první přednáš-
ku praktického lékaře MUDr. Eduarda Bence 
"Infarkt myokardu". Přednáška byla velmi vý-
živná na informace, včetně praktických dopo-
ručení pro seniory i osoby formálně či nefor-
málně pečující. Senior klub Loučovice děkuje 
panu MUDr. Eduardu Bencovi, za přednášku 
pro naše seniory, i za ochotu vzdělávat naše 
seniory v oblasti zdraví. Našim seniorům po-
stoj k vlastnímu zdraví není lhostejný, o čemž 
svědčí i vysoká účast na přednášce a nechybě-
ly ani pracovnice Pečovatelské služby Loučovi-
ce. Další přednáška je plánována na 13.7.2021

(úterý) od 17.00 hod na téma „Poruchy nos-
ných kloubů v pokročilém věku“ – prevence, 
projevy, léčba. Téma této přednášky bylo zvo-
leno po dohodě s MUDr. Eduardem Bencem, s 
ohledem na přání samotných seniorů a členů 
Senior klubu Loučovice. Těšíme se. 

Jednodenní autobusový výlet „Buškův hamr 
– Borovany“ dne 17.6.2021
Dne 17.6.2021 se vydali autobusovou dopra-
vou členové i nečlenové Senior klubu Loučo-
vice poznávat krásy Borovanska. Jeli jsme tzv. 
za humna, ale stálo to za to. Navštívili jsme 
unikátní zachovalý vodní hamr z přelomu 18. 
a 19. století. Viděli jsme, jak hamerníci žili a 
pracovali. Prohlídka objektu a expozice byla 
určitě pro všechny účastníky zajímavá, ne-
hledě na krásnou přírodu, ve které se Buškův 
hamr nachází. Dále jsme pokračovali směr 
Borovany. Společně jsme poobědvali v místní 
vyhlášené restauraci Sýmalka, kde se o nás 
výborně postarali. Někteří účastníci po obě-
dě pokračovali směr Augustiniánský klášter v 
Borovanech po svých, jiní autobusem. Shlédli 
jsme prostory nejkrásnějšího kláštera v jižních 
Čechách, v rámci prohlídky ochutnali místní 
borůvkové portské víno  a slibovaná prohlíd-
ka opravdu probíhala všemi šesti smysly se 
zážitky. Jednalo se o další velmi zdařilý výlet 
Senior klubu Loučovice. Počasí nám  přálo, ná-
lada byla pozitivní a myslím, že na tento výlet 
budeme vzpomínat s úsměvem na tváři. Další 
výlet je v plánu ještě v letních měsících, stále 
je v přípravě. 

Rehabilitační a rekondiční cvičení
Od června začalo pravidelné rehabilitač-
ní a rekondiční cvičení s fyzioterapeutkou

Mgr. et Bc. Kateřinou Bernou. Cvičení bude 
probíhat zpravidla každý týden ve středu od 
18.00 hod. Jsem ráda, že se nám podařilo 
zajistit pro vás velmi žádané cvičení a že tyto 
lekce jsou využívány seniory, kterým není lho-
stejná jejich fyzická kondice, díky níž se snaží 
být co nejvíce fit.   

Dobročinné sbírky pro děti a maminky v nou-
zi - poděkování
Touto cestou bych ráda poděkovala všem dár-
cům, kteří se stále podílí svými dary na dob-
ročinné sbírce pro nejmenší děti či děti z DD 
Horní Planá a maminky s dětmi v nouzi. Sbírky 
stále probíhají, sběr oblečení, hraček aj. stále 
probíhá. Pouze je třeba kontaktovat mne na 
tel. č. 601 349 663. Není tedy pevně stanoven 
den sběru. Darované věci jsou průběžně odvá-
ženy konečným příjemcům. 
Zvláštní poděkování náleží Bazárku Věra Vyšší 
Brod (náměstí), se kterým byla navázána spo-
lupráce formou sponzorských darů. Za posled-
ní měsíc  Bazárek Věra daroval značnou část 
hraček, oblečení pro miminka, děti i dospělé, 
obuv aj. Věci byly roztříděny a poputují opět 
společně s ostatními věcmi ke konečným pří-
jemcům. Některé hračky budou využity v Dět-
ském klubu Čertík Loučovice.  Za sebe jsem 
velmi ráda, že tato spolupráce byla navázána, 
neboť se jedná o velmi významnou část daro-
vaných věcí a další spolupráci do budoucna 
jistě vítáme, v rámci pořádání dobročinných 
akcí, skrze Obec Loučovice. 

Přeji vám krásné léto,  plné slunce a pohody.

- Mgr. Pavla Vachová -

INFORMACE ZE SENIOR KLUBU LOUČOVICE



strana 8

 
                        SENIOR KLUB LOUČOVICE 
                                                                

HARMONOGRAM  -  ČERVENEC 2021 

 
 

 
 
 

 

7. 7. 2021  
(středa) 

 

Rehabilitační a rekondiční cvičení pro seniory od 18.00 hod 
(cca 30 – 45 min) 

 

13. 7. 2021  
(úterý) 

Přednáška na téma zdraví „Poruchy nosných kloubů v pokročilém 
věku“  17.00 - 18.00 hod (přednáší MUDr. Eduard Benc) -  projevy, 
prevence, léčba - určeno pro seniory a osoby pečující 

 

14. 7. 2021  
(středa) 

 

Rehabilitační a rekondiční cvičení pro seniory od 18.00 hod 
(cca 30 – 45 min) 

 

28. 7. 2021  
(středa) 

 

Rehabilitační a rekondiční cvičení pro seniory od 18.00 hod 
(cca 30 – 45 min) 

 
 
 

Případná změna termínu cvičení bude s předstihem uveřejněna! 
 

 
 

Vážení a milí přátelé Senior klubu,  v letních měsících červenec a srpen bude mít klub 
 částečně omezený provoz. 

 
Senior klub k neformálnímu setkávání bude přístupný po dohodě s organizačními členkami:  

  Anna Vaňková,  Anna Lišková, Mgr. Pavla Vachová – mobil: 601 349 663 

 
 

 

Bezplatná 
služba

Jednoduchá 
a rychlá registrace

Možnost výběru 
kategorií zpráv

Jeden účet 
pro více služeb

Osobní údaje 
v bezpečí

Dostávejte 

informace z naší obce

prostřednictvím 

SMS a e-mailů
SMS SMS

SMS

SM
S

SMS

SMS

SMS
SM

S

SMS

SMS

@ @

@

@

@
@

@

@

@

Na webových stránkách naší obce

Zaregistrovat se

Jednoduše načtením QR kódu

K odběru zpráv 

se můžete 

zaregistrovat

nebo



strana 9

Lipno Sport Fest 2021
10. ročník festivalu
14.–29. 8. 2021, Lipno nad Vltavou
pláž pod Aquaworldem

Sportovně-kulturní festival pro celé rodiny a širokou veřejnost
Výuka a workshopy pod vedením zkušených instruktorů
Účast řady úspěšných profesionálních sportovců a olympioniků
Závody dračích lodí
Odpolední pohádky pro děti a atraktivní program

Organizátoři Generální partner Instituce

Vlaďka Friedlová Kuthanová VFK
Dům Kultury, Loučovice 279, 382 76

Vernisáž
18.07.2021 od 17:00

Vážení čtenáři,
z důvodu pořádání příměstského tábora v měsíci červenec bude knihovna uzavřena ve dnech 27. a 29. 7.

Děkuji za pochopení JaGr



strana 10

 
 
 
 

Senior klub Loučovice 
 

vás zve  
 

na odbornou přednášku na téma zdraví 
 

„PORUCHY NOSNÝCH KLOUBŮ 
V POKROČILÉM VĚKU“ 

 

 
 

pohledem praktického lékaře 
 

MUDr. Eduarda Bence 
 

v úterý  13. 7. 2021 od 17.00 hodin 

v klubovně Senior klubu Loučovice 

Přednáška je určena pro seniory a osoby neformálně pečující. 

Srozumitelnou formou budou prezentovány poruchy nosných 
kloubů v pokročilém věku (projevy, prevence, léčba). 

 

Vstup zdarma                                               



strana 11




